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Kære Troels Lund Poulsen og Eva Kjer Hansen

WWF vil hermed gerne henlede opmærksomheden det forslag der for nyligt blev fremlagt af 
Fyrstendømmet Monaco vedr. optagelse af den atlantiske blåfinnede tun (Thunnus thynnus) under CITES
konventionens appendiks 1. 

Den blåfinnede tun er en af de mest truede arter der findes. For at sikre den blåfinnede tun mod biologisk 
og kommerciel udryddelse har WWF i en årrække arbejdet for at skabe bedre forvaltning af den Blåfinnede 
tun indenfor rammerne af International Commission for the Conservation of Atlantic Tunas (ICCAT). 

Den sidste undersøgelse foretaget af ICCAT's forskere i 2008 viste, at bestanden er faldet fra lidt over 
300.000 tons i 1955 til kun 78.700 tons i 2007, og størstedelen af dette fald er sket i de seneste år. En 
efterfølgende analyse foretaget af WWF forudsiger, at den nuværende tilbagegang vil medføre at 
gydebestanden stort set vil forsvinde i 2012. Denne tendens bekræftes af den dramatiske nedgang i den 
gennemsnitlige størrelse af fangede fisk, og nogle eksperter forudsiger, at selv under et fuldstændigt 
forbud mod fiskeri er der store chancer for, at bestanden vil fortsætte med at gå tilbage. Oplysninger om 
indeværende fangstsæson er alarmerende: For første gang står de cypriotisk fiskefarme, der lever af at 
fede de blåfinnede tun op, tomme hen. Fiskerne kan simpelthen ikke fange nok små blåfinnede tun til at 
komme burene.

Denne kritiske situation er nået fordi det igen og igen ikke er lykkedes ICCAT at indføre en ansvarlig 
forvaltning af den blåfinnede tun. ICCAT har igen og igen set bort fra den videnskabelige rådgivning under 
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hensyntagen til fiskerierhvervets kortsigtede interesser. Selv da rådgiverne vurderede at de illegale 
fangster var to gange højere end de legale, undlod de ansvarlige at gribe ind. 

I denne sammenhæng, og på grundlag af det bevismateriale der er udarbejdet af Fyrstendømmet Monaco, 
er der ingen tvivl om at den blåfinnede tun lever op til kriterierne for optagelse på CITES appendiks 1. 

Regeringerne i Frankrig, England, Holland og Tyskland har allerede offentligt udmeldt deres støtte til 
Monacos forslag. Særligt interessant er støtten fra Frankrig, der er verdens største tun fiskerination. 
Præsident Sarkozy har offentligt udtalt Frankrigs opbakning til "at optage den Blåfinnede tun på CITES-
listen og at forbyde international handel med arten". Han kommenterede endvidere, at målet er "at 
beskytte ressourcerne nu for at sikre fiskeriet i fremtiden". 

WWF opfordrer den danske Regering til offentligt at lægge mere vægt bag dette vigtige forslag og arbejde 
målrettet for at få den blåfinnede tun optages på CITES appendiks 1. 

Yderligere information kan findes på www.panda.org/tun. 
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